
Město Humpolec 
Horní náměstí 300 
396 22  Humpolec 

 

Město Humpolec Komerční banka a.s. TEL.: 565 518 111 IČ: 002 48 266 
Horní náměstí 300 č. ú.: 19-1421261/0100 FAX: 565 518 199 DIČ: CZ00248266 
396 22 Humpolec datová schránka: 6gfbdxd urad@mesto-humpolec.cz www.mesto-humpolec.cz 1/3 

Doplňující informace pro žadatele o 
dotaci v oblasti tělovýchovy a sportu 
pro rok 2025  

Zde naleznete odpovědi na dotazy účastníků 
semináře pro žadatele ze dne 23. října 2024: 

1. Budou hodnotitelé posuzovat výši členského příspěvku dle jeho výše v roce 
2024 nebo 2025?  

Odpověď: V žádosti o dotaci žadatel v podprogramu A.1 uvede výši členského 
příspěvku za rok 2024 a v příloze Seznam zaregistrovaných sportovců uvede výši 
členského příspěvku v roce 2025. Hodnotící komise bude posuzovat výši členského 
příspěvku v kalendářním roce, na který je žádána dotace, tj. 2025. 

 
2. Jak postupovat, když žadatel nemůže z nějakého objektivního důvodu (např. 

kapacitního) splnit hodnotící kritéria? 
Odpověď: Žadatel uvede důvod nesplnění kritéria do žádosti v části Odůvodnění 
žádosti, aby hodnotící komise měla informaci, že dané kritérium nemohlo být splněno.  

 
3. K jakému datu se sestavuje příloha žádosti: Seznam zaregistrovaných 

sportovců? 
Odpověď: Žadatel uvede aktuální seznam členů ke dni podání žádosti. 
 

4. Jakým způsobem se bude posuzovat poměr finanční podpory na celoroční 
činnost minimálně 80 % na děti a mládež / maximálně 20 % na dospělé u 
režijních nákladů na provoz, např. za energie, služby? 

Odpověď: Již při sestavování rozpočtu v žádosti o dotaci žadatel vidí, jakou výši 
dotace ze svého požadavku by mohl využít na financování uznatelných nákladů pro 
dospělé. Následně bude přidělená výše dotace hodnotiteli rozdělena v daném poměru 
a ve veřejnoprávní smlouvě bude mít žadatel uvedeno, jaký minimální objem 
prostředků musí využít na financování nákladů dětí a mládeže a jaký maximální objem 
prostředků může využít na financování nákladů dospělých. Žadatel má možnost dotaci 
od města Humpolec využít ve 100 % výši na uznatelné náklady pro děti a mládež.  
U režijních nákladů, kde nelze jednoznačně rozlišit, jestli vznikly v souvislosti 
s celoroční činností dětí a mládeže nebo dospělých, bude uplatněno pravidlo 80 / 20, 
tzn. již při označování účetních dokladů může žadatel výši nákladů rozepsat dle tohoto 
pravidla. Případně k rozepsání dojde až při závěrečném vyúčtování. Při vyúčtování 
musí být celkové přidělené finanční prostředky rozděleny v poměru 80 / 20, případně 
v jiném poměru, kdy nesmí financování celoroční činnosti dospělých překročit limit  
20 %. 



Město Humpolec 
Horní náměstí 300 
396 22  Humpolec 

 

Město Humpolec Komerční banka a.s. TEL.: 565 518 111 IČ: 002 48 266 
Horní náměstí 300 č. ú.: 19-1421261/0100 FAX: 565 518 199 DIČ: CZ00248266 
396 22 Humpolec datová schránka: 6gfbdxd urad@mesto-humpolec.cz www.mesto-humpolec.cz 2/3 

 
5. Je možné žádat o příspěvek na sportovní oblečení a dresy na jednoho člena 

v kategorii děti a mládež, který je zaregistrovaný ve více oddílech žadatele, 
vícekrát, tj. v každém tomto oddíle? 

Odpověď: Ne, není to možné. Žadatel může dle Výzvy žádat o příspěvek na sportovní 
oblečení a dres pro zaregistrovaného člena v kategorii děti a mládež pouze 1x do 
částky max. 1500,- Kč, i když je tento člen zaregistrovaný ve více sportovních oddílech 
žadatele.  
 

6. Co všechno obsahují náklady na rozhodčí? 
Odpověď: Za uznatelné náklady na rozhodčí se považují náklady na dopravu, stravu a 
odměnu za činnost rozhodčího. 
 

7. Jak se bude posuzovat poměr finanční podpory na celoroční činnost minimálně 
80 % na děti a mládež / maximálně 20 % na dospělé u sportovních spolků, které 
mají zaregistrované pouze dospělé členy? 

Odpověď: Pokud sportovní spolek má pouze dospělé členy nebo má málo členů 
v kategorii děti a mládež ve věku 4–19 let, bude v souladu s Výzvou a záměrem města 
Humpolce podporovat sportování dětí a mládeže uplatněno krácení uznatelných 
nákladů uvedeným poměrem, tj. maximálně 20 % na dospělé členy. 

 
8. Bude možné ve Vyúčtování finanční podpory uvést jiné náklady nebo náklady 

v jiné výši, než žadatel uvedl v rozpočtu předpokládaných nákladů v žádosti? 
Odpověď: Ve Vyúčtování žadatel může uvést uznatelné náklady v jiné výši, avšak 
pouze ty, které o které žádal v žádosti a pouze do celkového součtu výše poskytnuté 
dotace dle uzavřené veřejnoprávní smlouvy. Není možné ve Vyúčtování finanční 
podpory uplatnit položky nákladů, které v žádosti nebyly uvedeny ve sloupci dotace 
od města Humpolec. 

 
9. Jak je ošetřeno GDPR při zpracovávání osobních údajů členů žadatele o dotaci 

např. v příloze Seznam zaregistrovaných sportovců? Je potřebné uvádět celé 
datum narození členů nebo stačí rok narození? 

Odpověď: Součástí podané žádosti o dotaci je statutární zástupce žadatele potvrzuje, 
že je informován o tom, že město Humpolec jakožto poskytovatel dotace je oprávněno 
zpracovávat osobní údaje v žádosti a za jakým účelem. Pro určení věkové hranice 
kategorií členů mládeže je postačující v příloze Seznam zaregistrovaných sportovců 
jako datum narození uvést pouze rok narození člena žadatele. 

 
10. Je možné uvést na sportovní oblečení či dresy kromě loga města Humpolce 

také erb města? 
Odpověď: Není možné použít erb města. Příjemci dotačních podpor z rozpočtu města 
dle pravidel povinné publicity smějí používat základní logo města či případně zkrácený 
symbol „H“. Pravidla pro použití loga a pravidla publicity jsou uvedeny na webu města 
pod odkazem:  https://bit.ly/2XkkrPY.  

 
11. Jak bude při Vyúčtování doložena platba členského příspěvku členů žadatele? 

Odpověď: Žadatel úhradu členského příspěvku doloží seznamem úhrad členských 
příspěvků nebo souhrnným účetním dokladem z účetní evidence na celkovou 
uhrazenou výši členských příspěvků odpovídající počtu členů dětí a mládeže, na který 
je příspěvek od města poskytnut.   

 
 

https://bit.ly/2XkkrPY


Město Humpolec 
Horní náměstí 300 
396 22  Humpolec 

 

Město Humpolec Komerční banka a.s. TEL.: 565 518 111 IČ: 002 48 266 
Horní náměstí 300 č. ú.: 19-1421261/0100 FAX: 565 518 199 DIČ: CZ00248266 
396 22 Humpolec datová schránka: 6gfbdxd urad@mesto-humpolec.cz www.mesto-humpolec.cz 3/3 

 
 
V Humpolci dne 1. 11. 2024 
 
 
 
 
 
 
…………………………………. 
          Martin Hendrych  
místostarosta města Humpolce 
 


		2024-11-01T10:48:02+0100
	Martin Hendrych




